平成２３年１１月２８日

福崎町議会議長  松 岡 秀 人  様

総務文教常任委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告い

たします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

   １１月２８日（月）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 町議会 12 月定例会について、次のとおり報告を受けた。

・招集日：12 月 12 日（月）午前 9 時 30 分から（予定）

・議 案：別紙、件名表（案）のとおり

 ○ 職員採用試験結果について、次のとおり報告を受けた。

・第２次試験：平成 23 年 11 月 16 日（水）実施  試験会場：文化センター他

 ・採用試験実施状況

試 験 結 果
職種 採用予定者数

１次試験

合格者数

２次試験

受験者数 合格 補欠合格 不合格

一般行政職 ３ １１ １０ ３ ３ ４

保育士・幼稚園教諭 ２ ８ ６ ２ ２ ２

・結果通知：平成 23 年 11 月 28 日（月）発送予定

 ○ 福崎町長選挙及び福崎町議会議員補欠選挙について、11 月 29 日に告示し、12 月 4 日に投開票

を行うとの報告を受けた。

○ その他

 ・嘱託職員、臨時職員募集について説明を受けるとともに、12 月広報・回覧等で広報するとの報

告を受けた。

 ・12 月 27 日に善行表彰式、24 年 1 月 6 日に新年交礼会を実施予定との報告を受けた。

〈企画財政課〉

○ 平成 24 年経済センサス活動調査について、次のとおり報告を受けた。

 ・基準日  平成 24 年 2 月 1 日

 ・調査対象 すべての事業所

 ・調査項目 従業者数、売上及び費用金額、事業別売上高など

○ 共有持分移転登記手続請求事件に関する訴えの提起について、議会議決件数 75 件、訴状提出件

数 73 件、判決済件数 21 件、判決確定件数 8 件、登記完了件数 6 件であるとの報告を受けた。

○ 12 月定例議会に共有持分移転登記手続請求事件に関する訴えの提起について及び一般会計補

正予算（第 3 号）についてを上程予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 平成 23 年度歳入歳出計算書（H23.10.31 現在）について、別紙により報告を受けた。

〈税 務 課〉

 ○ 農業所得申告個別相談会の日程について、別紙により報告を受けた。

○ 国民健康保険税納税相談実施状況について、次のとおり報告を受けた。

・相談日 11 月 7 日～11 日〈5 日間〉

・対象者 250 名

・相談者  46 名

 ○ 滞納整理対策委員会において、関係各課と合同での徴収を計画し、11 月 24・25 日に徴収を行

ったとの報告を受けた。

 ○ その他

・租税教室の開催

学校名 学年 実施日 講師等

田原小学校 6 年生（3 クラス） 12 月 13 日 税務署職員

八千種小学校 6 年生（1 クラス） 1 月 25 日 町税務課職員

福崎小学校 6 年生（2 クラス） 1 月 25 日 町税務課職員

高岡小学校 6 年生  社会科授業の中で

福崎西中学校 3 年生  社会科授業の中で

福崎東中学校 3 年生  社会科授業の中で

〈学校教育課〉

 ○ （仮称）田原幼児園建設工事の進捗状況について、別紙により報告を受けた。

 ○ 保育所及び幼稚園の入所・入園申込み状況と田原保育所の定員設定について、別紙により報告

を受けた。

 ○ 保育所・幼稚園の遊具修繕見積入札結果について、別紙により報告を受けた。

○ 平成 22 年度福崎町教育委員会事務事業点検・評価報告書について、別冊により報告を受けた。

【資料は事務局保管】

○ 福崎町学校給食における異物混入の状況について、別紙により報告を受けた。

○ 12 月定例議会に条例改正 4 件を上程予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 第 4 回吉識雅夫科学賞について、別紙により報告を受けた。

○ 平成 24 年福崎町成人式について、別紙により報告を受けた。

○ 福崎町中央公民館が、第 64 回優良公民館として表彰されたとの報告を受けた。

○ 柳田國男・松岡家記念館顧問設置要綱について、別紙により報告を受けた。

○ その他

・当面の行事予定について報告を受けた。

    人権フェスティバル                    12 月 3 日（土）  エルデホール

   大庄屋三木家修理工事現場見学会     12 月 10 日（土） 三木家

   神崎郡民主化推進協議会人権啓発講演会    12 月 11 日（日） 市川町ひまわりホール

版画教室                12 月 18 日（日） 柳田國男・松岡家記念館

  ・12 月定例議会に条例改正 1 件を上程予定との報告を受けた。